LĐLĐ TX BUÔN HỒ
CĐCS TH VÕ THỊ SÁU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  02 /QĐ-CĐCS                                  Đoàn Kết, ngày 20 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TẾT SUM VẦY MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN GIÁP THÌN

Thực hiện kế hoạch số: 01/KH-LĐLĐ của LĐLĐ thị xã Buôn Hồ, ngày 5/12/2023 về việc tổ chức chăm lo cho đoàn viên công đoàn, và công nhân viên chức người lao động, BCH công đoàn  trường THVõ Thị Sáu, xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Tết sum vầy, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024” như sau:
I . MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm tuyên truyền các hoạt động do công đoàn tổ chức, với chủ đề: “Tết sum vầy, mừng Đảng, mừng Xuân”, trong đó tập trung tuyên truyền hoạt động  quan tâm thăm hỏi, gia đình CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, công đoàn viên trong đơn vị trong dịp Tết Giáp Thìn năm 2024. Thông qua hoạt động tuyên truyền giúp cho Công đoàn viên, người lao động nhận thức rõ vai trò, trách nhiệm và tầm quan trọng của tổ chức Công đoàn, tin tưởng hơn nữa vào tổ chức.
2. Yêu cầu:
- Tổ chức tốt các hoạt động chăm lo Tết Nguyên đán cho đoàn viên và người lao động, đam bảo sự lãnh đạo của cấp ủy đảng, sự hưởng ứng, hỗ trợ nguần lực từ ngân sách của nhà trường để triển khai kế hoạch, chú ý hỗ trợ người có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn.
II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN TỔ CHỨC.
1. Về nội dung, hình thức tuyên truyền:
Tổ chức các hoạt động tặng quà gia đình CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt, văn nghệ, thể thao chào mừng “Tết sum vầy, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024” (Có nội dung chương trình kèm theo).  Treo băng zôn, khẩu hiệu tại cơ quan, đơn vị.
Nội dung khẩu hiệu và
1. “Tết sum vầy, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024” - treo cổng
Treo băng zôn trước ngày 05/ 02/2024
  2.Về thời gian:
Ngày thứ 4 - ngày 07/02/2024 (tức ngày 22 tháng 12 năm 2023 âm lịch)
3. Địa điểm:
Tổ chức tại TrườngTH Võ Thị Sáu.
4. Nguồn kinh phí:
- Kinh phí hoạt động của công đoàn
Dự trù kinh phí trích từ:  300.000 đồng/ 1 CĐV X 23 = 6.900.000đ

III. THÀNH PHẦN, THAM DỰ
1. Thành phần
- Công đoàn viên Công đoàn, người lao động tại đơn vị
- Khách mời:
1. Lãnh đạo đảng ủy- HĐND- UBND phường Đoàn Kết
6. Hiệu trưởng, Bí thư chi bộ trường TH Võ Thị Sáu
7. Phó Hiệu trưởng TH Võ Thị Sáu
8. Ông Nguyễn Văn Công- Hội Trưởng Hội Cha mẹ học sinh
2. Số lượng
- Toàn bộ CĐV, NLĐ đơn vị 21/21 người + 3 đại biểu = 24 người
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban chấp hành
- Đ/C Nguyễn Thị Minh Nguyệt- xây dựng kế hoạch, “Tết sum vầy, mừng Đảng, mừng Xuân 2024”, chỉ đạo chung.
- Đ/C Nguyễn Thị Thanh Bình - lập danh sách trao quà.
- Đ/C Võ Thị Hồng Lê
+ Chuẩn bị  băng zôn, khánh tiết Maket: ( Máy chiếu).
Trên đây là kế hoạch tổ chức và tuyên truyền “Tết sum vầy, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024”  Ban chấp hành công đoàn  yêu cầu các  đoàn viên công đoàn cơ sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                      TM. BAN CHẤP HÀNH
- Chi bộ nhà trường (BC);                                                           CHỦ TỊCH
- BCH CĐCS  (để chỉ đạo);
- Các CĐV  (t/hiện);
- Lưu.

                                                                                        Nguyễn Thị Minh Nguyệt